

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.543.491,68	1.348.517,96	1.857.718,72	1.641.213,78	1.371.327,04	1.337.576,68	19.336.966,71	20.283.805,45	
	1.241.614,30	2.203.944,12	1.737.983,90	1.822.795,49	1.526.563,87	1.704.219,17			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	54.928,67	40.799,43	83.681,67	185.730,06	61.306,22	69.243,75	955.785,98	1.575.168,48	
	67.822,92	73.787,71	58.106,52	55.833,46	130.692,54	73.853,03			
IPTU	-	-	41.583,77	123.028,91	17.619,55	15.475,23	223.757,52	254.518,48	
	15.624,45	1.288,14	1.436,53	1.233,81	3.313,37	3.153,76			
ISS	7.229,53	4.547,13	7.100,52	10.067,82	8.772,10	9.188,06	99.414,41	96.350,00	
	6.671,50	8.273,78	6.497,86	7.344,30	10.550,73	13.171,08			
ITBI	14.583,00	6.152,12	4.230,82	7.370,00	5.324,00	5.900,00	90.844,19	130.000,00	
	8.500,00	5.680,00	10.449,25	9.764,00	2.236,00	10.655,00			
IRRF	28.657,86	28.242,57	25.299,72	39.425,70	27.990,40	33.425,42	399.784,39	426.650,00	
	33.038,15	54.575,06	33.155,06	28.789,90	31.013,19	36.171,36			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.458,28	1.857,61	5.466,84	5.837,63	1.600,17	5.255,04	141.985,47	667.650,00	
	3.988,82	3.970,73	6.567,82	8.701,45	83.579,25	10.701,83			
Contribuições	87.193,14	19.271,19	55.389,17	54.222,51	58.327,26	54.187,85	728.691,56	793.567,26	
	58.907,73	110.217,35	38.745,11	56.898,42	54.619,35	80.712,48			
Receita Patrimonial	68.164,73	125.992,52	358.467,84	199.075,84	190.499,00	79.498,92	1.832.003,21	2.328.720,96	
	40.958,82	130.491,83	266.054,69	110.630,08	184.595,79	77.573,15			
Rendimentos de Aplicação Financeira	68.164,73	125.992,52	358.467,84	199.075,84	190.499,00	79.498,92	1.832.003,21	2.328.720,96	
	40.958,82	130.491,83	266.054,69	110.630,08	184.595,79	77.573,15			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	19.783,13	17.441,37	16.724,14	21.156,04	21.852,42	20.003,94	284.980,29	343.100,00	
	20.220,34	25.822,07	22.949,77	24.938,54	36.197,61	37.890,92			
Transferências Correntes	1.276.249,08	1.132.235,96	1.332.349,74	1.161.782,99	1.032.229,06	1.098.582,34	15.322.279,24	15.108.448,75	
	1.030.144,79	1.847.986,71	1.351.757,19	1.573.934,00	1.120.032,83	1.364.994,55			
Cota-Parte do FPM	663.618,19	611.667,31	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	7.726.881,71	7.834.356,00	
	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03			
Cota-Parte do ICMS	364.362,98	280.278,84	312.109,07	360.955,73	339.748,15	348.966,28	3.932.694,39	4.008.792,14	
	272.190,87	409.068,44	340.357,34	276.228,80	301.038,07	327.389,82			
Cota-Parte do IPVA	15.959,89	6.267,85	4.991,50	3.680,57	2.151,39	1.975,62	302.022,03	230.000,00	
	1.734,70	18.883,88	96.360,58	10.353,36	34.690,15	104.972,54			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Contribuição Patronal RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição Patronal para o FAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FUNDEB	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contrib.Plano Prev.Assist.Social Servido	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Contribuições FAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.265.342,22	1.166.090,06	1.663.007,68	1.424.857,86	1.172.498,07	1.126.810,48	16.554.233,16	17.389.999,46	
	1.041.324,66	1.902.002,57	1.485.084,07	1.558.711,11	1.310.958,78	1.437.545,60			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Mai/2018, 11h e 50m.

Edison Osvaldo Arnt
 Prefeito

Bráulio Scherer
 Secretário de Adm, Planej. e Finanças

Etiane Acosta Alves
 Contadora CRC/RS 084062/0-0